

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 июня 2021 года

АКТИВЫ	СОМОНИ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	301 983 296
Обязательные резервы в НБТ	27 600 201
Средства в банках	78 930 030
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ ин/в	1 000 000
Ссуды клиентам Брутто	515 839 620
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(5 490 115)
Ссуды клиентам Нетто	510 349 505
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	63 640
Земля и здания банка	22 210 687
Мебель, приспособление и оборудование	31 409 679
Износ и амортизация основных средств	(13 595 945)
Полученные залоги для перепродажи	2 084 356
ФПВП по полученным залогам для перепродажи	(1 982 198)
Нематериальные активы	30 649 105
Амортизация нематериальных активов	(11 122 917)
Текущие / Отложенные налоговые активы	4 145 804
СПОТ операции А	54 719 418
Прочие активы	116 652 419
ИТОГО АКТИВОВ	1 155 097 080
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	-
К оплате другим банкам	29 687 791
Средства клиентов	747 178 409
СПОТ операции П	54 703 117
Другие обязательства	169 530 633
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	1 001 099 950
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	66 621 900
Избыток капитал	13 560 000
Резерв для будущих операций организации	5 484 132
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль / (Накопленный убыток) прошлых лет	5 424 158
Прибыль/ (убыток) текущего года	4 851 257
Субординированный долг	40 755 600
ИТОГО КАПИТАЛ:	153 997 130
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	1 155 097 080

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф.Исхаков

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 30 июня 2021 года

Процентный доход	40 454 634
Процентный расход	(22 743 822)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	17 710 812
ФПВП	765 132
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	18 475 944
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	19 249 149
Комиссионные доходы	12 235 143
Комиссионные расходы	(15 483 433)
Другие доходы	2 514 395
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	4 595 504
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	23 110 758
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	41 586 702
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(35 211 966)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	6 374 736
Налог на прибыль	(1 523 479)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	4 851 257

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф. Исхаков

